[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР

606440, Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, 97

тел. (83159) 2-18-60, E-mail: borfin@sandy.ru

ПРИКАЗ
г. Бор

от «31» декабря 2019 года                                                                                                    № 154Н
О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
В целях реализации статьи 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», приказываю:
1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденную приказом Департамента финансов администрации городского округа город Бор от 1 сентября 2016 года № 41Н (в редакции приказов от 25 июня 2019 года № 47Н, от 16 августа 2019 года № 81Н, от 9 сентября 2019 года № 85Н), следующие изменения:
1.1. Перечень кодов классификации доходов, используемых при зачислении доходов, администрируемых Департаментом финансов, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте Департамента финансов администрации городского округа г. Бор.

Директор департамента финансов                                                      Г.Д. Симакова
Приложение

Утвержден
приказом Департамента финансов
от «31» декабря 2019 № 154Н
Перечень
кодов классификации доходов, используемых при зачислении доходов, администрируемых Департаментом финансов
	Наименование дохода
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов
	1 11 03040 04 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов городских округов

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности городского округа город Бор
	1 11 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности городских округов  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	Плата за предоставление муниципальных гарантий
	1 11 09044 04 1102 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности городских округов  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за предоставление муниципальных гарантий по договору)

	Проценты за предоставление отсрочек (рассрочек)
	1 11 09044 04 1103 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности городских округов  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (проценты за предоставление отсрочек (рассрочек) по налогам)

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджета городского округа город Бор
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении Департамента финансов

	1 14 02042 04 0000 410

1 14 02042 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств (410) и материальных запасов (440) по указанному имуществу

	Доходы от реализации  иного имущества
	1 14 02043 04 0000 410

1 14 02043 04 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств (410) и материальных запасов (440) по указанному имуществу

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества
	1 14 03040 04 0000 410

1 14 03040 04 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа
	1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

	Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями судов
	1 16 09040 04 0000 140
	Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа
	1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа
	1 16 10030 04 0000 140
	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев
	1 16 10031 04 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа

	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа
	1 16 10032 04 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения
	1 16 10081 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
	1 16 10100 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

	Невыясненные поступления
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 05040 04 1501 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	Возврат средств, неиспользованных в предыдущем году
	1 17 05040 04 1503 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (возврат средств, неиспользованных в предыдущем году)

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 05040 04 1505 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные доходы)

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 05040 04 1506 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 15001 04 0220 150
	Дотации   бюджетам   городских округов   на  выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15002 04 0220 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 19999 04 0220 150
	Прочие дотации бюджетам городских округов

	2 02 29999 04 0221 150

	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления)

	2 02 29999 04 3221 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования Нижегородской области)

	2 02 29999 04 3226 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на повышение заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы)

	2 02 29999 04 4220 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию проекта по поддержке местных инициатив)

	2 02 29999 04 4227 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение доступа к системе электронного документооборота)

	2 02 45160 04 0220 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	Прочие безвозмездные поступления
	2 07 04050 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм
	2 08 04000 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Доходы бюджета городского округа город Бор от возвратов
	2 18 04030 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата  иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	2 18 60020 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Доходы бюджета городского округа город Бор от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	2 19 45160 04 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов городских округов

	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий,  субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов